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W posiedzeniu udział wzięli:
 Pan Kazimierz Lechocki – Przewodniczący Rady Gminy
 Pani Dorota Rakowska – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
 Pan Krzysztof Kaszuba – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
 Pan Bernard Laufer – Wójt Gminy
 Pan Zdzisław Pawelec – Zastępca Wójta Gminy
 Pani Halina Czajkowska – Sekretarz Gminy
 Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok
2. Omówienie projektów uchwał na XIII/2008 Sesję Rady Gminy
3. Wolne wnioski

Ad.1. SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA 2007 
ROK

Skarbnik  Gminy  Pani  Renata  Kamińska omówiła  jak  przedstawiała  się 
realizacja dochodów i wydatków (wg działów) budżetu gminy w 2007 roku. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Antoni Giluk – Komisja zajmowała 
się sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2007 rok. Sprawozdanie jest 
czytelne, przejrzyste (plan uchwalony i plan po zmianach). Wielkich zmian nie 
było. Analizując wykonanie budżetu w dziale oświaty Komisja zwróciła uwagę 
na  bardzo  duże  koszty  (bez  oszczędności)  w  zakupie  energii  elektrycznej. 
W dziale edukacji – świetlice szkolne nastąpiło przekroczenie o 50 %. Komisja 
sugeruje,  aby  dziećmi  zajmowały  się  inne  osoby  np.  stażystki,  pracownicy 
interwencyjni.
Warto podkreślić, że zmniejszył się deficyt o 240 tys.zł. 
Komisja  zwróciła  również  uwagę,  aby  wyodrębnić  koszty  utrzymania  hali 
sportowej i Zespołu Szkół w Lekowie. 



Ostatecznie Komisja Budżetowa wyraziła pozytywną opinię co do wykonania  
budżetu gminy za 2007 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Lechocki poinformował radnych, 
że  również  pozytywną  opinię  o  wykonaniu  budżetu  za  2007  rok  wydała 
Regionalna Izba Obrachunkowa. 

Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  za  2007  rok  analizowała  też  Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy. Przewodnicząca Komisji Pani Halina Cybul odniosła 
się do skutków obniżenia górnych stawek podatków za 2007 rok, które wyniosły 
554.253 zł. Skutki udzielonych ulg i zwolnień za 2007 rok wyniosły 135.162 zł., 
umorzeń zaległości podatkowych 152.312 zł. Łącznie stanowi to kwotę 841.727 
zł.,  tj.  5,6  %  zrealizowanych  dochodów.  W  związku  z  takim  wykonaniem 
budżetu  sprawozdanie  i  realizację  zadań  za  2007  rok  Komisja  zaopiniowała 
pozytywnie i sporządziała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Ad.2. OMÓWIENIE  PROJEKTÓW  UCHWAŁ  NA  XIII/2008  SESJĘ 
RADY GMINY

Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska przedstawiła dwa projekty uchwał:
 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008 rok
 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu rozpatrzenia sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2007 rok

Sekretarz  Gminy  Pani  Halina  Czajkowska przedstawiła  projekt  uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na cele publiczne na rzecz 
Województwa Zachodniopomorskiego pod modernizację drogi wojewódzkiej nr 
152 w obrębie geodezyjnym Rusinowo, gmina Świdwin

Uwag do projektów uchwał nie wniesiono

Ad.3. WOLNE WNIOSKI

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Pan  Krzysztof  Kaszuba 
poinformował, że w dniach 14 i 15 kwietnia w Szczecinie odbył się Konwent 
Wójtów  i  Burmistrzów  na  temat  składania  wniosków  w  celu  pozyskiwania 
funduszy unijnych. Na tym spotkaniu omawiano,  gdzie i kiedy jakie wnioski 
składać. Zwrócił się z pytaniem, czy z Urzędu ktoś uczestniczył.

Zastępca Wójta Gminy  Pan Zdzisław Pawelec wyjaśnił, że jeszcze nie ruszył 
żaden program inwestycyjny. 
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Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Lechocki nawiązał do wniosku radnego 
Pana Mieczysława Zwierzyńskiego postawionego na ostatniej sesji Rady Gminy 
w  sprawie  wprowadzenia  do  porządku  obrad  sesji  stałego  punktu 
„Sprawozdanie  Przewodniczącego  Rady  Gminy  z  prac  w  okresie  między 
sesjami”.
Pan Przewodniczący poprosił radnych o opinię na ten temat.

Po długiej i burzliwej dyskusji radni doszli do wniosku, żeby punktu takiego 
nie  wprowadzać  do  porządku  obrad  sesji,  ale  zobowiązano  Pana 
Przewodniczącego  do  złożenia  stosownego  sprawozdania  na  posiedzeniach 
połączonych Komisji Rady – przed sesją. 

Pan Przewodniczący zainteresowany jest też, czy otrzymaliśmy odpowiedź od 
Kuratora  Oświaty  w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Szkół  Podstawowych 
w Rusinowie i Klępczewie.

Wójt Gminy Pan Bernard Laufer wyjaśnił, że sprawa reorganizacji sieci szkół 
na  dzień  dzisiejszy  jest  jeszcze  w  toku.  Kurator  Oświaty  po  miesiącu  obie 
uchwały  podjęte przez Radę zaopiniował  negatywnie i  komplet  dokumentów 
został odesłany (celem odwołania) do Ministra Oświaty. 

Radny  Pan  Mieczysław  Kozicki zaproponował  aby  Urząd  Gminy  zawarł 
umowę z ORANGE na usługę telefonów komórkowych.  W dzisiejszej  dobie 
dużo korzysta się z połączeń komórkowych, a korzystanie z tej formy usługi 
przyniosłoby pewne oszczędności.

Sekretarz  Gminy  Pani  Halina  Czajkowska poinformowała,  że  na  wniosek 
radnego Pana Antoniego Giluka zwróciła się do Poczty Polskiej, Centrum Usług 
Pocztowych  w  sprawie  wyjaśnienia  kodów  pocztowych  w  miejscowościach, 
gdzie poczta nie funkcjonuje.
Otrzymaliśmy odpowiedź, że:
 likwidacja  poczty w danej  miejscowości  nie  skutkuje  zmianą  pocztowego 

numeru adresowego,
 nie ma możliwości zmiany kodu pocztowego, ponieważ został on raz nadany, 

zatwierdzony  i  podany  do  ogólnej  wiadomości  w  „Oficjalnym  Spisie 
Pocztowych Numerów Adresowych”,

 zmiany PNA dokonuje się w bardzo sporadycznych sytuacjach, mających na 
celu prawidłowe doręczenie przesyłek.

Radnego  Pana Antoniego Giluka nie satysfakcjonuje wyjaśnienie. Uważa, że 
Poczta Polska nie jest stroną i to nie załatwia sprawy. Urząd powinien zwrócić 
się do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Zdaniem Pana Giluka jest to bardzo 
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sporadyczny  przypadek,  ponieważ  jedna  miejscowość  ma  kilka  numerów 
adresowych.

Pani Sekretarz proponuje, aby mieszkańcy złożyli petycję, na podstawie której 
będziemy monitować dalej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Wiesława Żmudzińska 
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